
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 74 del 30/05/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE E LE
PARI OPPORTUNITA’ 20 maggio 2013, n. 449
 
Determinazione Dirigenziale n. 1006 del 17 ottobre 2011 “Approvazione Linee guida per la
rendicontazione riservate ai soggetti pubblici beneficiari delle operazioni selezionate con Del. G.R. n.
765/2011 e successiva Det. n. 461/2011 e approvazione del disciplinare di attuazione” - Rettifica
allegato n° 8 alle Linee guida.
 
 
Il giorno 20/05/2013, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Benessere sociale e le Pari
Opportunità dell’Assessorato alla Welfare
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Vista la non pertinenza dell’art. 18 del D.lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, poiché trattasi di
soggetto beneficiario avente natura giuridica pubblica;
Richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa, approvata con deliberazione n. 3261 del 28/7/1998;
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono stati
individuati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento e, nella fattispecie, per l’Area di coordinamento
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE, DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITA’, tra cui il SERVIZIO Politiche per il Benessere Sociale e le Pari Opportunità;
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1829 del 25 settembre 2012 di conferimento
dell’incarico di Dirigente del Servizio Politiche per il Benessere Sociale e Pari Opportunità alla dr.ssa
Francesca Zampano;
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 19 luglio 2011 PO FESR 2007- 2013, con

1



la quale si riapprova il Programma Pluriennale di Asse III (PPA) dell’Asse III “Inclusione sociale e servizi
per la qualità della vita e l’attrattività territoriale”, per il periodo 2007 - 2010, in modifica della precedente
Del. G. R. n. 1401 del 4 agosto 2009;
 
Richiamati la deliberazione di Giunta Regionale n. 765 del 26.04.2011 e l’atto dirigenziale n. 431 del
18.05.2011, con le quali si è dato avvio alla procedura negoziale per la selezione e l’ammissione a
finanziamento di Piani di Investimento Sociale integrativi alla D.G.R. n. 2409/2009, per
l’infrastrutturazione sociale di titolarità pubblica in favore degli Ambiti territoriali sociali di cui alla l.r. n.
19/2006 e s.m.i.;
 
Considerato che:
- con A.D. n. 1006 del 17 ottobre 2011 la dirigente ad interim del Servizio Politiche per il Benessere
Sociale e le P.O. ha predisposto e approvato lo schema di disciplinare regolante i rapporti tra Regione
Puglia e soggetto pubblico beneficiario del contributo finanziario regionale di cui alla Linea 3.4 - Azione
3.4.1 del PO FESR 2007-2013, nonché le linee guida per la rendicontazione delle spese sostenute per
la realizzazione dell’intervento e per il monitoraggio dell’avanzamento fisico e finanziario dello stesso;
- Le linee guida per la rendicontazione dei soggetti pubblici sono composte di 10 allegati;
- L’allegato n. 8 alle richiamate Linee guida, per mero errore materiale, riporta termini di decorrenza
differenti da quelli indicati nell’articolo 4 del disciplinare approvato con A.D. n. 1006/2011.
 
Tanto premesso e considerato si rende necessario modificare e approvare l’allegato n. 8 alle Linee
guida alla rendicontazione dell’Azione 3.4.1 - Linea 3.4 ASSE III PO FESR 2007/2013, riportando le
date corrette per ogni fase indicata nell’articolo 4 del disciplinare da sottoscrivere con gli Ambiti
Territoriali Sociali, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. A).
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo non è soggetta a quanto disposto dal D. Lgs. n. 196/2003 in materia di
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei
dati sensibili e giudiziari, poiché trattasi di soggetto beneficiario avente natura giuridica pubblica.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Si dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Tutto ciò premesso e considerato
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE
 E LE PARI OPPORTUNITA’
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
ritenuto di dover provvedere in merito

2



DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di modificare l’allegato n. 8 delle Linee guida alla rendicontazione dell’Azione 3.4.1 - Linea 3.4 ASSE
III PO FESR 2007/2013, riportando le date corrette per ogni fase indicata nell’articolo 4 del disciplinare
da sottoscrivere con gli Ambiti Territoriali Sociali, allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale (all. A);
 
3. di approvare l’allegato A alla Linee guida presente provvedimento, quale parte integrante e
sostanziale, che sostituisce l’allegato n.8 alle Linee guida alla rendicontazione dell’Azione 3.4.1 PO
FESR 2007/2013, approvate con Determinazione Dirigenziale n. 1006 del 17 ottobre 2011;
 
4. di notificare il suddetto provvedimento, comprensivo dell’allegato, a tutti i soggetti attuatori dei progetti
di investimento ammessi a finanziamento nell’ambito delle procedure di selezione sopra individuate;
 
5. il provvedimento viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/2003 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.;
 
Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato all’albo dei provvedimenti istituito presso il Servizio Politiche di Benessere Sociale e
Pari Opportunità;
b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
c. sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 6 della l.r.n 13/1994;
d. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
e. Il presente atto, composto da n° 7 facciate, è adottato in originale.
 
La Dirigente Servizio Politiche
per il Benessere Sociale e le Pari Opportunità
Dr.ssa Francesca Zampano

3


